Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.05.2023  № 1771

О приемке организаций отдыха детей и их оздоровления к летней оздоровительной кампании 2023 года

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.03.2012 № 70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике», в целях организации приемки и оценки готовности организаций отдыха детей и их оздоровления города Чебоксары к летней оздоровительной кампании 2023 года администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_1]Управлению образования администрации города Чебоксары организовать и провести приемку, оценку готовности организаций отдыха детей и их оздоровления города Чебоксары к летней оздоровительной кампании 2023 года.
2. Создать Межведомственные комиссии по приемке и оценке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления города Чебоксары к летней оздоровительной кампании.
3.  Межведомственным комиссиям по приемке и оценке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления города Чебоксары к летней оздоровительной кампании в своей деятельности руководствоваться федеральным законодательством, законодательством Чувашской Республики, нормативными правовыми актами, регулирующими санитарно-эпидемиологические, противопожарные и иные требования, необходимые для функционирования организаций отдыха детей и их оздоровления, и Положением о Межведомственной комиссии по приемке и оценке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления города Чебоксары к летней оздоровительной кампании, утвержденным постановлением администрации города Чебоксары от 13.05.2022 №1618.
4. Утвердить составы Межведомственных комиссий по приемке и оценке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления города Чебоксары к летней оздоровительной кампании согласно приложению  к настоящему постановлению.
5. Руководителям образовательных организаций и организаций отдыха детей и их оздоровления города Чебоксары обеспечить готовность указанных организаций к началу летней оздоровительной кампании 2023 года.
6. Межведомственным комиссиям по приемке и оценке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления города Чебоксары                       по результатам проведенной работы готовности оформить акты проверки готовности организаций отдыха детей и их оздоровления города Чебоксары.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.

И.о. главы администрации

города Чебоксары 					   	                О.В. Чепрасова
017-40
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Чебоксары
от 19.05.2023 № 1771
Составы
Межведомственных комиссий по приемке и оценке готовности
 организаций отдыха детей и их оздоровления города Чебоксары
к летней оздоровительной кампании

по Калининскому району:

Чепрасова О.В. – заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам, председатель Межведомственной комиссии.

Члены Межведомственной комиссии:
Белова О.А. – начальник отдела охраны детства администрации Калининского района города Чебоксары;
Буркова Е.В. – ведущий эксперт АУ «ЦМИиРО» города Чебоксары;
Евсеев А.С. – старший лейтенант внутренней службы, инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Чебоксары управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);
Ильина З.А. – председатель Чебоксарской городской организации профсоюза работников образования и науки Российской Федерации (по согласованию);
Петров С.Г. – младший лейтенант полиции, инспектор ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары (по согласованию);
Сахарова Е.П. – начальник управления образования администрации города Чебоксары;
Сурнаев З.И. – инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по г. Чебоксары (по согласованию);
Чугунов Е.Ю. – младший лейтенант полиции, инспектор ОКЗО ОВО по г.Чебоксары (по согласованию);

по Московскому району:

Чепрасова О.В. – заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам, председатель Межведомственной комиссии.

Члены Межведомственной комиссии:
Алексеева С.Ю. – главный специалист-эксперт сектора воспитания и дополнительного образования управления образования администрации города Чебоксары;
Баскаков О.А. – капитан внутренней службы, старший инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Чебоксары управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии (по согласованию);
Деведеров Я.В. – старший лейтенант полиции, старший инженер ПЦО № 2 ОВО по г.Чебоксары (по согласованию);
Звонилова С.С. – заведующий сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Московского района г. Чебоксары;
Жаров А.П. – ведущий специалист-эксперт по специальной и мобилизационной работе администрации Московского района г. Чебоксары;
Ильина З.А. – председатель Чебоксарской городской организации профсоюза работников образования и науки Российской Федерации (по согласованию);
Ильин Д.П. – старший инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по г. Чебоксары (по согласованию);
Николаев А.Ю. – старший лейтенант полиции, инспектор ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары (по согласованию);
Сатлайкин А.Н. – инженер ООВиЭИТСОиБ ОВО по г. Чебоксары (по согласованию);
Сахарова Е.П. – начальник управления образования администрации города Чебоксары;

по Ленинскому району:

Чепрасова О.В. – заместитель главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам, председатель Межведомственной комиссии.

Члены Межведомственной комиссии:
Буркова Е.В. – ведущий эксперт АУ «ЦМИиРО» города Чебоксары;
Ильина З.А. – председатель Чебоксарской городской организации профсоюза работников образования и науки Российской Федерации (по согласованию);
Измагилов М.М. – майор внутренней службы, старший инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Чебоксары управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию);
Михайлов Д.Г. – майор полиции, начальник ООВиЭИТСОиБ ОВО по г. Чебоксары (по согласованию);
Оборина Н.П. – заведующий сектором по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ленинского района города Чебоксары;
Сахарова Е.П. – начальник управления образования администрации города Чебоксары;
Сушканов А.В. – инспектор ОКЗО ОВО по г. Чебоксары (по согласованию);
Яковлев А.В. – капитан полиции, старший инспектор ОООО ПОО ОВО по г. Чебоксары (по согласованию).
___________________________________
image1.png